Alia lra.
† amict⁹ lumie
† vestimēto.

z tamē adhuc spūs tibi tardo loquit. tibi in quā adhuc tardo dicit spiritus. Nā nec sic extēdit deus celū: sic z tu pellē. Si enim sic extendit: ecce ante te pellis. vī rugosa. vel plicata ponit: dic vt extendatur: dictu tuo extēde pellē. Nō possum inq̄s. Ergo z in extēta pelle multuz longe es a facilitate dei. Ipse enī dixit z facta sūt. Dixit. fiat firmamētū inter aquā z aquā: et sic factū est. Nō propter facilitatē significandā scdm̄ sensum tuū: accepis aliquid interim ad litterā. Figurate autē si aliquid tectū regegi volum⁹ z pulsare acclusum: inuenim⁹ extēdisse deū celū sicut pellē: vt intelligamus celū sanctā scripturā. Hanc auctoritatē p̄mo posuit de⁹ in ecclesia sua: inde cepit exequi cetera. Posuit enī celū deus. z extēdit sicut pellē: z nō frustra sicut pellem. Primo istā famā predicantiū: extēdit sic pelles. Pellis mortalitatē significat. Propterea z illi duo hoīes primi parentes nostri. auctores peccati generis hūani Adā z Eua. cū in paradiso cōtempo dei p̄cepto ad suggestione suasionemq; serpentis transgressi essent. qd̄ iusserat de⁹: facti mortales dimissi sunt de paradiso. Et autē significaret ipsa mortalitas eoz: induti sunt tunicis pelliceis. De pellib⁹ enim tunicas factas acceperūt. Pelles enim detrahi nō solēt: nisi de animalib⁹ mortuis. Ergo pelliuz noīe mortalitas illa figurata ē. Quid ergo hic. si diuina scriptura significat pellem noīe: Quō de pelle fecit deus celū: z extēdit celū sicut pellē: Quia p̄ quos nobis scriptura p̄dicata est: mortales fuerūt. Illud quidē verbū dei semp̄ idē: semp̄ incommutabile atq; indeficiēs. Ecce i principio erat verbū: z verbū erat apud deū: z deus erat verbū. Nunq̄d erat z nō nō est: Et ē z semp̄ erit. Si ergo est verbū dei de⁹ ap̄ deū: lege si potes. Sed quid dicis. qz sursum est. et ideo legere nō potes: Ubiq; est v̄bū dei. Pertēdit a fine vsq; ad finē fortiter: z attingit oīa. p̄pter suā mundiciā. In hoc mūdo erat: z mūdus p̄ ipm̄ factus est z cū venit hic erat. Venit enī in carne nūq; absens diuinitate. Quare ergo legē nō poteras: Quia in sapientia dei nō cognouit mūdus p̄ sapiētā deū ibi cōstitut⁹ i sapientia dei. Oīa enī ibi z ipsa nlla s̄tracta sunt: ibi constitutus nō poteras cognoscere per sapiētā deū. Ergo necessarius erat: qd̄ sequitur. Placuit deo p̄ stulticiā p̄dicationis saluos facere credētes. Si p̄ stultici

am p̄dicationis salui futuri erāt credentes: elegit deus qdam̄ mortalia. elegit homines mortales z morituros adhibita lingua mortali: exhibuit sonos mortales. adhibita dispensatione mortaliū. adhibuit instrumenta mortaliū. z in eo tibi factū est celū: vt in re mortali cognosceres verbū imortale. z fieres tu quoq; eiusdē verbi p̄cipatiōe imortalis. Dixit Moyses z mortu⁹ est: aut enim illi deus. ascēde in montē z morere. Mortu⁹ est Hieremias. z tot p̄phete mortui sūt z mortuoz dicta: qz nō eoz sed per eos illius erāt qui extēdit celuz sicut pellem. manēt vsq; ad posteritatē nostrā. Ecce Ap̄s solus de hac vita q̄ dixit. Cupio dissolui. z eē cū christo. mltomagis esse optimū: viuit nūc cū christo sic illi p̄phete oēs viuūt cū christo. Sed p̄ quid nobis disp̄saut id qd̄ legim⁹: Per id quod mortuū erat: p̄ os. p̄ linguā. dētes. man⁹. Oīa ista quib⁹ opatus est Ap̄s. totū qd̄ legim⁹ cor poris officia sūt: sed iubēte anima cui iubebat de⁹. p̄pter extensuz est celū sicut pellem. Nos sub celo tanq; sub pelle diuinaz scripturarū legim⁹ mō euz tendit. Etenim postea celuz plicabit vt liber. Non frustra frēs hic vt pellis: ibi vt liber. Figuratū ibi quiddā nobis est qd̄ ad scripturā diuinaz attinet z tendit sicut pellis: z tendit sermo mortuoz. Ergo ideo tendit sicut pellis et multomagis tendit: qz illi mortui sūt. Hāz post mortē plus inotuerūt p̄phete z Ap̄i: nō erāt tā noti cū viuerēt. Prophetas viuos sola iudea habuit: mortuos oēs gētes. Cū enī viuerēt nōduz erat extēsa pellis: nōdū erat extēsus celū. vt tegetet orbē terraz. Et extēdit ergo celū sicut pellē. Qui p̄tegit in aquis supiora eius. Et hoc legim⁹: z ad litterā bene intelligit. Quē enī iussit vt fieret firmamētū inter aquas z aquas: factū est vt sint aque inferiores q̄ perfundunt terras. z sint aque superiores remote ab aspectib⁹. tñ fidei cōmendate. Et aque inquit que sup̄ celos sunt laudēt nomē dñi: qm̄ ipse dixit z facta sūt. ipse mā dauit z creata sūt. Ergo explicatus est sensus ad lram: p̄tegit enī i aquis supiora ei⁹. Quid ad figurā: Quē in figura accepim⁹ pellē scripturā sanctā. z auctoritatē diuini verbi dispensatā nobis p̄ mortales: quib⁹ mortuis eiusdē disp̄satiōis fama extēditur. Scdm̄ hoc quō p̄tegit in aquis supiora eius: Cui⁹ supiora: Celi. Et quid celū: Sancta scriptura. Que sūt supiora sancte

Alia lra.
t regit.
Alia lra nō b̄

scripturæ: Quid inuenimus in scripturis sanctis superius: Paulū iterroga. Super eminentiore inq̄t viam vobis demonstro. Quā dicit supereminētiore viā: Si liguis hominū loquar et angelorū. caritatē autē non habeam: factus sum velut eramētū sonās aut cymbalū tinniens. Si ḡ i his nihil supereminētius in scriptura sancta inueniri potest q̄ caritas: supiora celi quomō aquis p̄tegūtur si superiora scripture precepta caritatis sunt: Audi quēadmodū. Caritas inquit dei diffusa est in cordibus nostris per spiritū sanctū qui datus est nobis. Jā nomie diffusionis intellige aquas in caritate spiritū sancti. De sūt aque de quibus dicit in quadā scriptura: Et in plateis tuis discurrāt aque tue: nemo alien⁹ cōmunicet tibi. Alieni enī sūt omēs a viā veritatis: siue pagani. siue heretici. et mali q̄q̄ christiani. Habere mlti dona possūt: caritatē nō possūt. Hoc ip̄m quale donū est. vt nō loq̄mur de donis alijs foris: q̄ dona habent oēs homines. qui facit solē suuz oriri sup bonos et malos. dona dei sūt: et nō tātū bonis et malis cōmunia. sed etiā bestijs et pecorib⁹. Ip̄m eē. viuere. videre. sēire. audire. et ceteris sūgi sēsulū muneribus: dona dei sūt. Sed videte cū quilibus et q̄ multis cōmunia: et cū eis quos nolis imitari. Ip̄sū ingenū acutū habent et pessimi hoies: sollertē artū industriam habēt et turpissimi scenici. diuitias habēt et latrones. cōiugia. filios. Multi mali habent pulchra dona dei. oīa: nemo negat. s; vide cū qb⁹ cōia. Respice ad munera ip̄i ecclie. Ad un⁹ sacramētū i baptismo: i eucharistia: in ceteris sanctis sacramētis: quale mun⁹ est: Hoc mun⁹ adept⁹ est et Simō magus. Prophetia quale mun⁹ est: Prophetavit et Saul malus rex: et tūc p̄phetauit cū Baud sc̄m p̄seq̄ret. Intēdite: non dixi cū p̄secutus fuisset. Fortassis enī eo p̄secuto: penitentiā gessit et dign⁹ fuit spiritu p̄pheta di. Nō p̄secut⁹ neq; p̄secutus: sed p̄sequēs p̄phetauit. Misit ad cōphēdēduz Baud mīstros suos. Baud vero eo tempore inter p̄phetas erat: vbi erat et sanct⁹ Samuel. Impleti sūt spū p̄pheticē q̄ missi sūt et p̄phetauerūt. S; forte bono illi aīo venerāt: vel ob necessitatē officij sui: v̄l nō facturi qd̄ iussuz est. Misit p̄ alios hoc et i eis factū est: et eoz hoc modo alm̄ interp̄temur. Cū illi tardarēt: venit ip̄e furēs: anhelans cedē. sanguinē sines inocētis sancti.

cui etiā ingrat⁹ erat: et ip̄e implet⁹ est spiritu p̄pheta di et p̄phetauit. Nō ergo se iacent qui forte sine caritate habuerūt h̄ munus dei sc̄m. sicut sc̄m baptismū: s; videant q̄l̄ rationē habituri sūt cū deo q̄ sc̄tis nō sancte vtunt. Ex his erūt q̄ dicturi sūt. In noīe tuo p̄phetauim⁹. Non illis dicet. mentiemī: sed dicet. non noui vos. recedite a me qui op̄ami iniquitatē: qz si habeā omnē p̄phetiā. caritatē autē nō habeā nihil sū. Prophetavit autē et Saul: sed op̄abat iniquitatē. Quis autē op̄at iniquitatē: nisi q̄ non habuerit caritatē: Plenitudo enī legis caritas. Ergo p̄tegis in aquis supiora eius. Quid dixit: In oib⁹ scripturis supeminētissimā viā supeminētissimuz locū caritas optiet. Nō ad eā aspirēt nisi bōi. Hāc nobiscū nō cōmunicāt mali. Possūt cōicare baptismū: possunt cōmunicare cetera sacramēta. possūt cōicare orationē. possunt cōicare istos parietes. et istaz cōiunctionē: caritatē nobiscū nō cōmunicant. Ip̄e est enī fons p̄p̄ bonoz. p̄p̄ sanctoz: Be q̄ dicit. nemo alien⁹ cōmunicet tibi. Qui sunt alieni: Oēs qui audiūt: nō noui vos. Si enī nō cognoscunt: vtiq; alieni sūt qui bus dicit. nō noui vos. Supeminēs enim viā caritatis tenet eos: qui p̄p̄ie ptinēt ad regnū celoz. Ergo p̄ceptū caritatis super celos: sup oēs libros. Si enī subdūt libri: ei militāt oēs lingue sanctoz: ei oīs motus dispensatoz dei et aīe et corpis. Supeminens est enim viā: et merito p̄tegit in aquis supiora celi: qz nihil inuenis emunētius caritate in diuinis libris. S; adhuc euidētius audi qd̄ aqua sit. Dixim⁹ enī q̄ caritas dei diffusa sit in cordib⁹ nostris p̄ spiritū sc̄m qui dat⁹ est nobis: diximus etiā in plateis discurrāt aq̄ tue. Et ait mihi aliq;: nō ibi exp̄sse dictū est vtrū caritatē intelligere debeā. Quid si alius aliud aliqd̄ itel ligat: Tātū mēnto qd̄ ait Ap̄ls: Caritas dei diffusa est in cordib⁹ nostris. Qñ: Per spiritū sc̄m qui dat⁹ est nobis. Audiam⁹ dñm magistrū ap̄loz. Si q̄s sitit veiat et bibat. Bicat adhuc. Qui credit i me flumina aque viue fluēt de vētre eius. Quid ē hoc: exponit euāgelista. Hoc autē dicebat inq̄t de spiritu quē accepturi erāt credētes in eū. Spirit⁹ enī nōdū erat datus: qz Jesus nōdū erat glorificat⁹. Ergo fratres si p̄pterea spiritus nōdū erat datus. qz Jesus nōdū erat glorificatus: glorificato Jesu et ascendēte in celos. missus ē spū sanct⁹

et caritate impleti sunt apostoli. diffusa est in cordibus eorum per spiritum sanctum qui datus est eis. quia superiora celi aquis pretegitur. Et bene quia dominus in celos ascendit ut superior esset celis: et inde mitteret caritatem. Non enim sic depretegit: ut quasi subleuet ab eo quem pretegit. Subleuat quem pretegit non onerat. Ita ergo celos aquis pretegit: ut magis illi diuino spiritu subleuetur. Qui subleuatur sursum est: quod subleuatur infra est. Illud suspēdit: si perdet. Si ergo illud suspēdit hoc pendet: audi quia hoc celum scripturarum ex caritate pendet. Buo sunt nepe illa notissima precepta dilectionis: in his duobus preceptis. tota lex pendet et prophete. Qui pretegit in aquis superiora eius. **Qui ponit nubes ascensum eius.** Accipit et hoc bene ad litteram. Buis visibiliter ascendit in celum. Quomodo posite sunt nubes ascensum celi: hec cum dixisset: nubes suscepit est. Habes item de resurrectione nostra predictum. Et mortui inquit in christo resurgent primi: deinde nos qui uiuimus simul cum illis rapiemur in nubibus obuiam christo in aera. atque ita semper cum domino erimus. Habes nubes ascensum celi: ostendat et nubes ascensum celi huius. id est diuinarum scripturarum. Quid est hoc frater: Utinam me dominus de me inter illas qualescumque nubes numerare dignetur: videntur quae nebulosa nubes sum: omnes tamen predicatorum verbi vitatis nubes accipiunt. Quicunque ergo infirmi non possunt ascendere in hoc celum. id est ad intellectum scripturarum: per nubes ascendant. Forte enim et modo factum sit vobis: si aliquid agimus. Si labor sudoribus non est infructuosus: ascenditis in celum scripturarum diuinarum. hoc est intellectus earum per predicationem nostram. Quia altum erat celum: in psalmo isto. Nemo enim vestrum videbat: quid esset in figura. Extendit celum sicut pellē: qui pretegit in aquis superiora eius. Hoc ipsum quod dictum est. qui ponit nubes ascensum eius: ecce iam intellectum est: quantum dominus donauit predicantibus nobis. Non enim nubes de suo munere pluuit. Vos intelligendo ascendite: in intellectu ipso fructificate: ne sint quasi illa vinea. de qua dicitur apud prophetam. **Madabo nubibus meis ne pluam super eam.** Accusabat enim quedam vinea quod per vitis spinas dederat: non reddiderat dignam gratiam dulci pluuię. Qui enim bona audit et mala operatur: dulci pluuiam compluit et spinas generat. Non est ut suspicemur fratres de aliqua terrena et ista visibili vinea dominum locutum. Namque ibi ne sub obscuritate sermonis lateret ex-

Alia lra.
et ponis nubem.
et tuum.

cusatio iniquitatis: ipse dominus per ipsum prophetam exposuit cui vinee loqueretur. et de qua vinea ista diceret. Vineam inquit domus israel est. Quid vagantur o iniqui corda vestra per montes et colles vinitorum: Noui inquit de qua vinea loquar: non ui ubi querebam vitam et inueni spinas. Sine causa aliud atque aliud suspicamus et opinamini: nolentes intelligere ut bene agatis. Nam et hoc scriptum est. Noluit intelligere ut bene ageret. Tollite omnes suspiciones vestras de medio: vinea etenim domus israel est. et homo iuda nouellum dilectum. Dilectum cum plantatum est: damnatum cum spinas creauit. Ergo fratres forte vinea fuit domus israel. et nos non sumus vinea: Cum timore audiamus quod iudeis dictum videmus. Videte quod apulus terreat ramos insertos de ramis fractis: et in ramis fractis commendat tumendam seueritatem: in ramis insertis commendat amandam bonitatem. Noli esse infructuosus in bonitate: ne sterilis sentias seueritatem. Sed non sum vitis dicit mihi. Ubi est domini vox. Ego sum vitis: vos estis sarneta: pater me agricola: Ubi est vox apostoli. Quis plantauit vineam. et de fructu eius non percipit: Vineam ergo es. o ecclesia: et habes agricolam deum. Nemo ergo agricola homo compluit vineam suam. Fratres ergo dilectissimi. viscera ecclesie. pignora ecclesie. filii matris celestis: audite cum tempus est. **Madabo** est deus illi vinee atrocissima comminatio: **Madabo** nubibus meis inquit ne pluam super eam. et factum est. **Venerunt** apostoli ad iudeos: respuerunt eos et dixerunt illis. **Ad** vos missi eram: sed quia repulisti verbum dei. inquit ad gentes. Videtis quomodo in eodem spiritu dei illo iubente intrinsecus qui habitat in cordibus ipsorum mandatum sit nubibus dei ne compluerent vineam: quae cum expectaret ut faceret vitam fecit spinas. Ideo et nubes fecit ascensum eius: et celum tetendit sicut pellē. Non est quod quaramini: auctoritas scripturarum extenta est super orbem terrarum: nubes non desunt. predicant verbum vitatis. exponunt omnia que obscura sunt: ut corda vestra per nubes ascendat. Videte quomodo creditis: videte quomodo suscipiat. Post predicatorem veniet iudex: et per dispensatorem veniet executor. **Qui** ponit nubem ascensum eius. **Qui ambulat super pennas ventorum.** Hoc iam periculosum est accipere ad litteram. Aut que sunt penne vectorum: Aut vero quomodo in pictura facturi nobis sumus ventos volantes: et alas habentes. **Ventus** non

Alia lra.
et ambulat.

est fratres nisi quē sentim⁹: motus quidaz
 z quasi flatus aeris. impellens qđ pōt pro
 virib⁹. **Que** pēne ventoz sūt: Sed z q̄ ale
 dei: **Et** tñ dictū est. **Sub** umbra alaz tua
 rum sperabūt. **Conemur** ergo z hoc acci
 pere ad litterā: veluti pprie factū in crea
 tura ista. **Velocitatē** verbi fortasse cōmen
 dat scriptura: **De** qua velocitate iā pudē
 in alio psalmo locuti sum⁹. vbi scriptū est.
Usq̄ in velocitatē currit verbū ei⁹: qz ni
 hil vētis veloci⁹. **Hostis** oēs quātū illa fa
 cilitas cōmēdabat in pelle. **Nihil** enī faci
 lus ab hoīe q̄ pellis extēdit. **Sic** z hic in
 sinuās deū p verbū eius vbiq̄ pntem. ve
 locitate motus nihil deserere: quia tu non
 noueras aliqd vēto veloci⁹. **Ambulat** in
 quit sup pēnas vētoz: id ē velocitas ei⁹ su
 perat velocitatē vētoz: **At** p pennas ven
 toz intelligas velocitatē vētoz: **Et** verbū
 dei intelligas veloci⁹ oīb⁹ vētis. **Et** sic in
 prima facie cōsideratōis pulsem⁹ ad ali
 quid interi⁹: z figurate aliqd nobis indicēt
 iste lre. **Vētos** quidē intelligim⁹ in figura
 nō absurde aīas: nō qz vēt⁹ ē aīa: s̄ qz iuisi
 bilis est vēt⁹. q̄uis res corporea corpa im
 pellēs. tñ qz humani oculi aciez fugit. **Est**
 aut aīa iuisibilis: p̄pterea bene intelligimus
 aīas vētos. **Inde** est qđ de⁹ insufflāsse dici
 tur spiritū vite formato homini. **Et** factus ē
 homo in aīam viuētem. **Ergo** vēti. aīe in
 allegoria nō absurde accipiūt. **Uidetis** au
 tem ne putetis noiata allegoria: panto
 mimi aliquid me dixisse. **Nā** qdam verba
 qm̄ verba sūt: z ex lingua pcedūt: cōmu
 nia nobis sūt etiā cū rebus ludicris z non
 honestis. **Tamē** locū suū habēt ista vba i
 ecclia: z locū suū in scena. **Nō** enī ego dixi
 qđ **Paulus** ap̄ls nō dixit: cū de duob⁹ fi
 lijs **Abrae** diceret. **Que** sūt inq̄t in allego
 ria. **Allegoria** dicit: cuz aliqd aliud videt
 sonare i verbis. z aliud i intellectu signifi
 cari. **Quō** dicit agn⁹ christus. **Nūqđ** pe
 cus: **Leo** christ⁹: nūqđ bestia: **Petra** chri
 stus: nūqđ duritia: **Mons** christus: nū
 quid tumor terre: **Et** sic mltā alia vident
 sonare. aliō significare: z vocat allegoria.
Nam qui putat me de teatro dixisse alle
 goriā: putet z dñm de amphitheatro dixisse
 se parabolā. **Uidetis** quid faciat ciuitas:
 vbi abūdāt spectacula. **In** agro securius
 loq̄rer. **Quid** sit enī allegoriā: nō ibi forte
 didicissent homines: nisi in scripturis dei.
Ergo qđ dicim⁹ allegoriā figurā esse: sacra
 mentū figuratū allegoria est. **Et** quid b ac